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گروه سیاسی: هیات‌های مؤتلفه در زمان ایجاد به 
شدت تحت تأثیر اندیشه‌های آیت ‌الله خمینی بودند و 
برای نخستین بار، در تظاهرات ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ و ترور 
حسنعلی منصور، نقش ایفا کردند و در انقلاب اسلامی‌نیز، 
علیه حکومت پهلوی فعالیت کردند. پس از پیروزی انقلاب 
و تشکیل نظام جمهوری اسلامی، به منسجم‌ترین نیروی 
سیاسی جناح راست بدل شدند و یکی از پرنفوذترین 
جناح‌ها در حزب جمهوری اسلامی‌بشمار می‌آمدند. شاید 
بتوان گفت اولین صحنه سیاسی در پیش روی موتلفه، 
برای ایفای نقش در ساختار سیاسی جدید ایران پس از 
انقلاب اسامی، مجلس خبرگان قانون اساسی بود که 
انتخابات آن در مرداد 58 برگزار شد، سه نفر از اعضای 
منتسب به این گروه یعنی پرورش، عسگراولادی و شیبانی 
در این مجلس حضور داشتند. حال پس از گذشت اولین 
حضور سیاسی، مراسم 60 سالگی حزب مؤتلفه اسلامی‌4 
خردادماه در حسینیه جماران برگزار شد. مراسمی‌که در آن 
علاوه بر اعضای شورای مرکزی، حجت الاسلام و المسلمین 
سید حسن خمینی، مصطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه 
روحانیت مبارز و همچنین چانگ هوا سفیر چین در ایران، 
کانگ سام هیون سفیر کره شمالی در ایران، لوئونگ کونوک 
هویی سفیر ویتنام، دبیر اول سفارت ژاپن و نماینده دو حزب 

مزاری و تبیان افغانستان حضور داشتند.
حزب موتلفه اسامی‌از زمان تشکیل تا به امروز فراز و 
فرودهای بسیاری را تجربه کرده با این حال اما همچنان 
ساختار سنتی خود را تا به امروز حفظ کرده است. حزبی که 
کمتر رویکرد جوانگرایی در ساختار مرکزی آن دیده شده 
است. یکی از فعالیت‌های سیاسی برجسته موتلفه اسلامی‌در 
سال‌های نخستین انقلاب، در زمینه امنیتی، و نقش این 
گروه در مقابله با مخالفان حکومت جمهوری اسامی‌بود. 
گرچه اعضای اصلی این حزب نیز تا به امروز در مناصب 
سیاسی، امنیتی و اقتصادی کشور نقش پررنگی را داشته و 
دارند، اما کابینه شهید باهنر و آیت‌الله مهدوی‌کنی را می‌توان 
اوج قدرت‌نمایی موتلفه اسامی‌در ساختار دولتی، در دهه 
نخستین بعد از انقلاب اسلامی‌دانست، چرا که این گروه 
سیاسی توانست تعدادی از اعضای خود را در بالاترین سطح 
اداری کشور به عنوان اجرای دولت ایران ببیند. نکته قابل 
توجه دیگر درباره این جریان سیاسی نوع رفتار لجستیکی و 
تاکتیکی آنان است. موتلفه جدای از دفاتر استانی، لجستيک 
لازم برای فعاليت حرفه‌ای حزبي را هم در اختيار دارند: از 

رسانه اختصاصی تا نيروی انساني كافی. 
همانگونه ک دبیرکل فعلی آن ادعا کرده ، این حزب 
اکنون در 31 استان دفتر داشته و در بسیاری از شهرستان‌ها 
هسته مرکزی حزب وجود دارد و در حوزه روابط بین‌الملل 
نیز با همراهی وزارت خارجه فعالیت زیادی انجام داده است. 
بادامچیان گفته که این حزب همچنین با جبهه مقاومت 
و کشورهای اسامی‌از قبل ارتباط و با دولت و مجلس در 
همه دوران همکاری داشته‌ و هر کمکی می‌توانسته اند، 
انجام داده‌ اند. با این حال مراسم 60 سالگی این حزب در 
جماران برگزار شد و در آن سید حسن خمینی در جمع 

اعضای حزب موتلفه بیان کرد که مردم را بیدار ساخته و 
جذب کنید.مشکلات مردم زیاد است، اما راه از همان مردم 

میگذرد؛ یعنی کار تشکیلاتی.
یادگار امام افزود: یکی از نقاط درخشان تاریخ موتلفه 
داشتن خط مرز با جریان ماتریالیستی و کمونیستی است. 
چون امروز  معلوم است و همه می‌دانند خدا هست اما 
برگردیم به دورانی که این پارادایم روشن فکری جهانی 
است؛ میلیون‌ها نفر برای این آرمان کشته شدند، فریاد 
کشیدند. در شهر همین تهران برای استالین و لنین مجلس 
فاتحه گرفتند. تقریبا هر کسی که مدعی بوده می‌خواهد 

روشن فکر باشد باید به نوعی حرف چپ می‌زده است.
او ادامه داد: در این فضا جذب جریان‌های ماتریالیستی 
نشدن کار سختی بوده اما به هر حال همان جریانات هم 
دنبال سعادت بشریت بودند ولو به دروغ؛ من اصلا کاری به 

نیت خوانی ندارم که واقعا راست می‌گفتند یا نه.
به گفته او در طول زندگی خودمان جریانات ضد 
کمونیستی مدعی بودند که دنبال سعادت بشر هستند و 
خیلی هم تلاش کردند و بسیاری هم از زاویه دیگری به 
جنگ با این اندیشه رفتند. تا قبل از انقلاب همه جریانات 
عرب ریشه‌های چپ دارد و حتی پان عربیست‌ها در نهایت 
به اندیشه ماتریالیستی و سوسیالیستی رسیده است. البته 
موتلفه چون نقطه اتکایش به مرجعیت شیعه و دینداری 

بوده این راه را نرفته است.
او افزود: اینجاست که نقش موتلفه پررنگ می‌شود که 
مردم را نصیحت کنند؛ خوب باشید و خوبی را به مردم نشان 
بدهید و دل‌های مردم را جذب کنید. کار تشکیلاتی کنید، 

اما با این رویکرد که دل‌های مردم جذب شود.
بیش از نیم قرن فعالیت سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و 
امنیتی این حزب بهانه ای برای برگزاری مراسمی‌بود که 
در آن حجت‌الاسام و المسلمین مصطفی پورمحمدی 
بیان کند که اعضای موتلفه صف شکن بوده و جوانی و عمر 

خود را فدای انقلاب اسلامی‌کردند. به گفته دبیرکل جامعه 
روحانیت مبارز با بیان اینکه مؤتلفه جزء پیشتازان احیای امر 

خدا و ائمه هستند.
به گزارش جماران، لاله افتخاری نیز در این مراسم با 
اشاره به جملاتی از امام خمینی)س( درباره شجاعت‌های 
زنان، گفت: امام عزیز تربیت شده مکتب وحی بودند و تمام 
اقشار جامعه به ویژه بانوان را مورد توجه قرار می‌دادند. 
بنابراین حزب مؤتلفه به بانوان توجه ویژه‌ای داشت. چه 
بانوانی مثل مرضیه ‌دباغ در خط مقدم بودند و چه دیگر 
بانوانی که در خط مقدم نبودند؛ مانند همسران شهدا.  این 
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی‌در ادامه بیان کرد: 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی‌مؤتلفه به مسیر خود ادامه داد 
و برای ایجاد شبکه در بین بانوان استان‌های مختلف همت 
گماشت. بانوان همچون حضور سرنوشت‌ساز خود در پیروزی 
انقلاب اسلامی، در جهت منویات رهبر انقلاب در برهه‌های 
گوناگون و در عرصه‌های مختلف به نقش خود واقف بودند 

و به آن عمل کردند.
یکی از چهره‌های شناخته شده موتلفه محسن 
رفیق‌دوست است. او یکی از چهره‌های نظامی‌موتلفه 
به حساب می‌آید.گرچه در مناصب اجرایی نیز داشته اما 
فعالیت‌های او در حوزه سپاه، چهره‌های امنیتی – نظامی‌از 
او ترسیم کرده است. او معتقد است که امام خمینی)س( 
مؤتلفه را تأسیس کرده تا اسلام سیاسی را به مردم بشناساند. 
به گفته او مؤتلفه معنی تقیه را در جامعه آشکار کرد که تقیه 
این نیست که در کنج خانه بنشینیم بلکه یعنی مخفیانه 
مبارزه کنیم. افتخار مؤتلفه این است که توسط همه مراجع 

مورد تأیید قرار گرفته است.
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی‌تصریح کرد: ما 
15 نفر از سران مؤتلفه بعد از انقلاب دور هم جمع می‌شدیم 
و  اخبار جامعه را از طریق سید احمد آقا به امام می‌رسانیدم. 
یک بار مرحوم سید احمد آقا از طرف امام گفت که شما 

موتلفه‌ای‌ها تا آخر پای نهضت ایستاده‌اید. همین حرف را 
رهبر انقلاب و مراجع زده‌اند چون مؤتلفه از عهد خود با امام 

دست برنداشته است.
او افزوده است که همه از مؤتلفه می‌ترسیدند چون ثابت 
رأی است و بر عهدی که با امام بسته باقی است. خواهش 
می‌کنم جوانان به مؤتلفه بپیوندد تا این مؤتلفه باشد که 

انقلاب را تقدیم امام زمان)عج( می‌کند.
در نهایت سخنران این مراسم دبیرکل حزب موتلفه بود. 
چهره سیاسی - فرهنگی حزب از یک خانواده ای که در 

عرصه اقتصاد و بازار فعالیت می‌کند. 
اسدالله بادامچیان امام خمینی)س( را مؤسس حزب 
مؤتلفه اسلامی‌دانست و گفته است: خداوند به ما عنایت کرد 
و 60 سال پیش در دیدار امام با یاران، ایشان به ما گفتند 
شما برای خدا کار می‌کنید، با هم مؤتلف شوید و یاران در 
همان بیت امام اولین جلسه تأسیس حزب را راه انداختند و 
به برکت این نگاه امام، قرار بر این شد اسم این تشکیلات را 

مؤتلفه اسلامی‌بگذاریم.
دبیرکل حزب مؤتلفه اسامی‌یادآور شد: مؤتلفه دوران 
زندان و شکنجه و پیروزی را در این 60 سال طی کرد. 
در این 60 سال از حضور در زندان‌ها و تحمل شکنجه و 
در جهاد مسلحانه‌ای که به دستور امام شکل گرفت و در 
راهپیمایی‌ها، از اولین راهپیمایی در سال 42 علیه رژیم شاه 
و راهپیمایی‌های میلیونی سال 57 مؤتلفه نقش اساسی بر 
عهده داشته است. او ادامه داد: در مقابل فتنه‌ها از جمله 
فتنه 1401 ما دو شهید تقدیم کرده‌ایم و در همه انتخابات‌ها 
حضور پر شور داشته ولی هیچ گاه به دنبال کسب پست و 
قدرت نبوده‌ایم و مؤتلفه همواره دنبال این بوده که آنچه نظام 

و ولایت می‌خواهد را انجام بدهد. 
در چهارچوب ترسیمی‌امامین انقاب حرکت کرده و 
با مردم بوده و هنوز هم مردمی‌است. الآن هم در عرصه 
فرهنگی یک کار جدی و در قالب تمدن نوین اسلامی‌برای 

نقد تمدن غرب می‌کنیم.
بادامچیان در خصوص مرحوم حبیب‌الله عسکراولادی 
گفت: این مرد بزرگ عضو مؤتلفه، بعد از تحمل همه رنج‌ها و 
خطوط افراطی و تنگ نظری‌ها در وصیت نامه اش می‌گوید 
من هیچ دارایی ندارم که ثلث آن پرداخت شود؛ آن وقت 
علیه این شخصیت که همه وجودش در اختیار انقلاب بود، 
آن قدر حاشیه سازی کردند و حالا مرحوم عسگر اولادی به 
عنوان یک اسوه پاک‌ دست فعالیت اقتصادی و تولید شناخته 

می‌شود.
او به فعالیت‌های مؤتلفه از سال‌های آغاز تأسیس تا کنون 
نیز اشاره ای داشته و گفته است: در تأسیس صندوق‌های 
یاری‌رسان به مظلومان، مؤتلفه نهادهای تعاونی اسلامی‌را 
شکل داد و تأمین هزینه‌های انقلاب و کمک به خانواده‌های 
شهدا و جانبازان را بر عهده گرفت. مهم تر از همه این 
فعالیت‌ها، ایجاد یک حزب خدا محور بود که تا امروز به 
خوشنامی‌عمل کرده و می‌بینیم که در رانت و مفاسد و این 
چیزها اسمی‌از مؤتلفه وجود ندارد و این یک اسوه برای 

احزاب جهانی است.

مراسم 60 سالگی حزب مؤتلفه اسلامی‌در حسینیه جماران برگزار شد

سیدحسن خمینی: باید دل‌های مردم را جذب کنید 

جبهه اصلاحات یا شورای هماهنگی اصلاح طلبان  از سال ۷۶ موجودیت داشته 
و ارتباطی با فعالیت‌های انتخاباتی ندارد، عده‌ای درصدد هستند جلسات جبهه 
اصلاحات را انتخاباتی نشان دهند. فضای سیاسی کشور، عدم ثبات اقتصادی، تورم 
افسار گسیخته، نابسامانی معیشتی و ناامیدی مردم و جریان خالص‌سازی هیچ 

روزنه امیدی را برای انتخابات باقی نگذاشته است.

به گزارش مردم سالاری آنلاین، رئیس جبهه اصلاحات استان اردبیل بیان 
کرد: ترس جریان‌های انحصارگرا از جبهه اصلاحات قابل درک است اما برخی از 
همین افراد و جریانات، با انحصارگرایی مضاعف در آینده از اتوبوس حاکمیت پیاده 
خواهند شد. تئوری »یا با ما یا بر ما« برای اتمسفر سیاسی فعلی جوابگو نیست، 

راه‌ گریزی جز پذیرفتن تضارب آرا نیست.
سال ۹۴ تجربه‌ بزرگی برای جبهه اصلاحات بود، نامزدهای اجاره‌ای پاشنه 
آشیل اصلاحات شدند. از ۱۸۰ نماینده‌ای که با فهرست امید به مجلس دهم راه 
یافتند، ولی فقط ۹۰ نماینده در فراکسیون امید شرکت می‌کردند و این تغییر 
موضع باعث شد به اهداف ترسیمی‌در جریان اصلاحات نرسیم که باعث ناراحتی 

مردم از اصلاحات شد.
رد صلاحیت گسترده نامزدهای اصلاحات در انتخابات مجلس یازدهم در 
سال ۹۸ و آماده کردن میدان برای پیروزی بدون رقیب برای یک جناح خاص 
نمی‌تواند متضمن دموکراسی باشد، حتی وضعیت اقتصادی فعلی هم به دلیل 
حذف گسترده سال ۹۸ است، یکدست سازی حاکمیت تجربه تلخی برای مردم و 

جمهوری اسلامی‌و در آخر باعث ناامیدی مردم خواهد شد.

جبهه اصلاحات زمانی در انتخابات حضور خواهد داشت که به نامزدهای 
اصلاح‌طلب اصیل صلاحیت و اجازه حضور در فضا را بدهند، هر چند ماقبل 
از ترکیه حماسه دوم خرداد ۷۶ را تجربه  کرده‌ایم  ولی امیدواریم حاکمیت از 
انتخابات ترکیه درس بگیرد و با درک زبان نسل جدید فضای سیاسی را جهت 

مشارکت مردم و حضور سلایق مختلف باز کند.

رئیس جمهور ارزیابی کیفیت انجام وظایف دستگاه‌های 
متولی و مسیر طی شده برای اشتغال‌زایی در سال‌های 
اخیر را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید آسیب‌شناسی شود 
که چه اشکالاتی در نحوه تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها و 
همچنین روند اجرای این بخشنامه‌ها و دستورات بوده است 

تا دوباره گرفتار همان مشکلات گذشته نشویم.
سید ابراهیم رئیسی در چهارمین جلسه شورای‌عالی 
اشتغال در دولت سیزدهم، اشتغال را اولویت اصلی کشور 
و مأموریت جدی دولتمردان برشمرد و به بیان توصیه‌هایی 
به همه دستگاه‌ها در جهت ایجاد اشتغال‌ پایدار و کاهش 

بیکاری در کشور پرداخت.
»توجه به ظرفیت‌های بخش خصوصی و تعاونی« 
نخستین توصیه رئیس جمهور به دولتمردان در زمینه 
اشتغال‌زایی بود که رئیسی در این رابطه تأکید کرد: نگاه 
به ظرفیت‌ها و زمینه‌های اشتغال‌زایی باید توسعه یابد. 
واگذاری امور به مردم و ارائه تسهیلات حمایتی به کسانی 
که می‌خواهند در جهت کسب و کارهای خرد شرکت 

تعاونی ایجاد کنند، نتایج خوبی برای کشور خواهد داشت.
رئیسی افزود: نگرش به تعریف اشتغال‌زایی هم باید 
تغییر کند و نباید صرفا کار اداری و پشت میزنشینی به 
عنوان شغل در نظر گرفته شود، بلکه ضروری است به 
اشتغال در همه حوزه‌های تولیدی از جمله کشاورزی و 

صنعت توجه ویژه شود. 
او در بخش دیگری از سخنانش ارزیابی کیفیت 
انجام وظایف دستگاه‌های متولی و مسیر طی شده برای 
اشتغال‌زایی در سال‌های اخیر را مورد تأکید قرار داد و 
گفت: باید آسیب‌شناسی شود که چه اشکالاتی در نحوه 
تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها و همچنین روند اجرای این 
بخشنامه‌ها و دستورات بوده است تا دوباره گرفتار همان 

مشکلات گذشته نشویم.
رئیسی با بیان اینکه ارائه گزارش و آمار خوب است، 
اما باید تحلیل آماری داشته باشیم، تصریح کرد: مهم‌تر از 
بیان ارقام و اعداد، بررسی این مسئله است که چرا عملکرد 
بعضی دستگاه‌ها در اشتغال‌زایی ضعیف بوده و یا بررسی 
شود که چگونه برخی دیگر از دستگاه‌ها از برنامه جلوتر 

هستند تا سایر بخش‌ها از تجربیات آنها استفاده کنند.
رئیس جمهور تصویب اعتبارات را هم مشمول بررسی 
دانست و اظهار داشت: باید ارزیابی کنیم که سال گذشته 

چه میزان بودجه به مجلس پیشنهاد دادیم و چه میزان از 
آن در مجلس تصویب شده و تخصیص یافته و چه میزان از 

بودجه مصوب و تخصیص یافته عملیاتی شده است.
رئیسی افزود: اگر بودجه غیرواقعی دیده شود، قطعاً در 
اجرا تأثیر منفی خواهد داشت و برای پیشگیری از این مسئله 
باید هم در بودجه‌ریزی و هم در تدوین دستورالعمل‌ها دقت 

شود تا امکان تحقق آنها وجود داشته باشد.
رئیس جمهور در همین خصوص تعیین تکلیف برای 
بانک‌ها را نیز مورد اشاره قرار داد و با اشاره به مقدورات و 
معذورات بانک‌ها، اظهار داشت: بانک‌ها تسهیلات تکلیفی 
متعددی پرداخت می‌کنند که اگر گردش مالی و توان 
پرداخت آنها مورد توجه قرار نگیرد، الزام به پرداخت 

تسهیلات جدید برای آنها تکلیف مالایطاق خواهد بود.
رئیسی امکان‌سنجی مالی بانک‌ها را در تعیین تکلیف 
برای آنها بسیار مهم دانست و گفت: اگر بانکی توان پرداخت 
تسهیلات نداشته باشد و ما بدون توجه به واقعیت‌ها تکلیف 
خارج از توان برای آنها بگذاریم موجب بدبینی و نارضایتی 

در افکار عمومی‌می‌شود.
رئیس جمهور در عین حال با بیان اینکه نباید اجازه 

داد هیچ‌کس خلاف قانون عمل کند، متذکر شد: اگر بانکی 
توان پرداخت تسهیلات داشت، اما به ابلاغیه‌ها بی‌توجه بود 
و به تعهداتش در پرداخت تسهیلات عمل نکرد نیز باید با 
جدیت با این تخلف برخورد شود و در این زمینه تفاوتی 

بین بانک‌های دولتی و خصوصی نیست.
رئیسی بر همین اساس دبیرخانه شورای‌عالی اشتغال 
و دستگاه‌های ذیربط را مکلف کرد با فوریت دستورالعمل 
پرداخت تسهیلات اشتغال برای سال‌جاری را تدوین و 
نهایی کنند که حداکثر تا پانزدهم خردادماه به بانک‌ها 

ابلاغ شود.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در تصمیم‌گیری‌ها و 
تخصیص اعتبارات باید شفاف عمل شود تا کارها دقیق و با 

سرعت پیش بروند. 
رئیسی با اشاره به گزارش وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در عملکرد خوب استانداران در ایجاد یک میلیون 
شغل در سال گذشته، برطرف کردن دغدغه مردم در حوزه 

اشتغال را وظیفه همه ارکان دولت دانست.
رئیس جمهور در همین راستا دستگاه‌های عضو در 
شورای‌عالی اشتغال را مکلف کرد مصوبات این شورا را با 

جدیت پیگیری کنند تا اتفاقات مهمی‌در عرصه اشتغال‌زایی 
و کاهش بیکاری در کشور رقم بخورد و در جلسات آتی 

گزارش‌های امیدبخش به مردم داده شود.
در چهارمین جلسه شورای‌عالی اشتغال در دولت 
سیزدهم که هشتاد و پنجمین جلسه شورای‌عالی اشتغال 
کشور است و استانداران سراسر کشور و روسای شورای 
اشتغال استان‌ها نیز به صورت ویدئو کنفرانس در نشست 
حضور داشتند، استانداران فارس، کردستان و لرستان با 
ارائه گزارش وضعیت اشتغال، برنامه‌ها، چالش‌ها و نیازهای 

استان‌های خود در جهت رونق اشتغال را تشریح کردند.
همچنین مسئولان وزارت اقتصاد، کمیته امداد، سازمان 
بهزیستی، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، سازمان 
برنامه و بودجه، بانک مرکزی، صندوق نوآوری و شکوفایی 
و بنیاد شهید و امور ایثارگران گزارشی از اقدامات خود 
در جهت اشتغال‌زایی در سال ۱۴۰۱ و برنامه‌هایشان برای 

سال ۱۴۰۲ ارائه کردند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این نشست که 
۶ مصوبه برای حمایت از طرح‌های اشتغال‌زا، مهارت‌آموزی 
و تکالیف دستگاه‌ها برای رونق اشتغال داشت، گزارشی از 
عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات تکلیفی اشتغال و 

همچنین کارنامه دستگاه‌ها و استانداری‌ها ارائه کرد.
در این جلسه مقرر شد که تسهیلات طرح‌های مصوب 
موجود در سامانه جامع تسهیلات اشتغال کشور تا پایان 
تیرماه پرداخت شوند. همچنین مقرر شد وزارت علوم با 
همکاری معاونت علمی‌و سایر دستگاه‌ها برنامه اجرایی برای 
رفع بیکاری فارغ التحصیلان را در اسرع وقت ارائه و اجرا 
کنند. در این جلسه برنامه‌های اجرایی نهادهای حمایتی 
)کمیته امداد، بنیاد برکت و سازمان بهزیستی( و صندوق 

نوآوری و شکوفایی ارائه و تصویب شد.
بر اساس مصوبه دیگر این جلسه وزارت تعاون موظف 
شد با همکاری سایر دستگاه‌ها، طرح مهارت آموزی ویژه 
سنین ۱۳ تا ۱۸ سال را در تابستان امسال برای دانش 
آموزان و بازماندگان از تحصیل اجرا کند و بانک مرکزی نیز 
موظف شد که ابهام قانونی بند ب تبصره ۱۶ سال ۱۴۰۱ را 
که به جز ۸ بند الف تبصره ۱۸ امسال تسری یافته است، 
ظرف یک هفته بعد از ابلاغ مصوبات حل کند. همچنین 
مقرر شد منابع نهادهای حمایتی در سطح استان‌ها با توجه 

به منابع در اختیار افزایش یابد.

فرهاد عبدالعلی‌پور رئیس جبهه اصلاحات استان اردبیل:

جبهه اصلاحات هنوز تصمیمی ‌برای انتخابات ۱۴۰۲ مجلس ندارد

در جلسه شورای‌ عالی اشتغال

رئیسی: نیازمند آسیب‌شناسی در نحوه تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها هستیم

وزیر دفاع اعلام کرد
پیش‌بینی پرتاب ۲ ماهواره در سال جاری

به گفته وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در سال جاری ۲ پرتاپ ماهواره را 
پیش‌بینی کرده‌ایم که انشاالله در این زمینه دنبال که ان‌شاالله با کارهایی که از قبل 
انجام دادیم و ارتباطاتی که داشتیم بتوانیم شگفتی‌هایی خلق کنیم و دستاوردهای 
بسیار خوبی داشته باشیم و مایه خوشحالی مردم عزیزمان شویم. محمدرضا قرایی 
آشتیانی در گفت‌وگو ایلنا، همچنین درباره حضورش در اجلاس شانگهای اظهار 
داشت: برای اولین بار بود که وزیر دفاع ما در جمع در جمع وزرای شانگهای حاضر 
می‌شد ما با همه کشورها ملاقات جداگانه داشتیم. با بلاروس، با چینی و همه 

آن‌هایی که آمده بودند یک ملاقات داشتیم.

اعلام دستورالعمل شفافیت انتخابات 
با نظر شورای نگهبان 

معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور در حاشیه جلسه ستاد 
انتخابات استان با اشاره به اهمیت انتخابات اظهار داشت: بعد از فرمایشات مقام 
معظم رهبری، چهار مولفه سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت در دستور کار قرار 

گرفت و راهبردهایی برای اجرایی شدن این مولفه‌ها به استان‌ها ابلاغ شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری تهران، محمدرضا غلامرضا در این 
باره افزود: برای تبلیغات نامزدها هم دستورالعمل تهیه می‌شود اگر طرح مجلس 
تصویب شود باید برای تبلیغات نامزدها هم قانون تهیه شود و اگر قانون قبلی 
ملاک باشد باید دستورالعمل تهیه شود و در کنار آنها برنامه شفافیت مبنای عمل 
در موضوع سلامت انتخابات قرار می‌گیرد. رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد: 
برای انتخاب اعضای کمیته اجرایی و بررسی صلاحیت‌ها هم دستورالعمل تهیه 
شده که به زودی ابلاغ می‌شود.  او همچنین در مورد مشارکت در انتخابات عنوان 
کرد: برای مشارکت در انتخابات، برش‌های استانی متناسب با هر استان تهیه شده 
که نیمی‌از استان‌ها اقدامات خود در این زمینه را آغاز کردند. به گفته غلامرضا، 
در مورد سلامت انتخابات ما و شورای نگهبان نظارت خوبی داریم، در این زمینه 
دستورالعمل‌هایی تهیه شده که پس از نهایی شدن ابلاغ می‌شود؛ دستورالعمل 

شفافیت هم با نظر شورای نگهبان ابلاغ می‌شود.

 صفوی: 
وسعت عملیات فتح خرمشهر 

با مناطق اصلی رژیم صهیونیستی برابری می‌کند
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با بیان اینکه در عملیات بیت 
المقدس ٦ هزار کیلومتر مربع از سرزمین‌های کشور آزاد شد گفت: عمده‌ 
سرزمین‌های آباد در رژیم صهیونیستی در منطقه‌ شمالی آن است که حدود ۶ 
هزار کیلومتر مربع یعنی دقیقا به اندازه وسعت عملیات فتح خرمشهر وسعت دارد. 
به گزارش ایسنا، سرلشکر سید یحیی صفوی در مراسم گرامیداشت حماسه سوم 
خرداد و آزادسازی خرمشهر که با حضور جمعی از فرماندهان و مسئولان ستاد کل 
نیروهای مسلح برگزار شد گفت: بعد از آزادی خرمشهر صدام به  ژنرال عبدالجبار 
شنشل خود دستور داد که فرماندهان عالی عراق و هم ژنرال محمد ابوغزاله وزیر 
دفاع مصر، ژنرال شاکر رئیس ستاد ارتش اردن و فرماندهانی از عربستان سعودی و 
برخی از کشورهای عربی را دعوت و تحلیل کنند که چگونه می‌توانند جلوی پیش 
روی ایرانی‌ها را بگیرند. این فرمانده دوران جنگ به عملیات بیت المقدس و فتح 
خرمشهر پرداخت و اظهار کرد: از دوم فروردین سال ۶۱ تا سوم خرداد سال ۶۱ 
یعنی از عملیات فتح المبین تا بیت‌المقدس طی یک ماه ۳۶ هزار نفر اسیر از عراق 
گرفته شد و نیروهای رزمنده ارتش سپاه و بسیج بزرگترین ضربه را هم به حیثیت 

سیاسی صدام و هم به ارتش بعث عراق وارد کردند.
او با بیان اینکه نیروهای مسلح ایران با عقلانیت و نبوغ برتر فکری نسبت به 
ارتش بعث صدام طی ٩ ماه چند عملیات پیروزمندانه انجام دادند گفت: از پنجم 
مهر ماه سال ۶۰ عملیات شکستن حصر آبادان تا آزادسازی بستان در آذر ماه سال 
۶۰ و فتح‌المبین و تا آزادسازی خرمشهر در خرداد سال ۶۱ ، ۹۰۰۰ کیلومتر از 

سرزمین‌های اشغالی را نیروهای مسلح ما آزاد کردند و بازپس گرفتند.

ابوترابی فرد: 
در منش و روش سیاست خارجی اصالت مشاهده شود

خطیب موقت نماز جمعه تهران تاکید کرد: اقتدار سیاسی و اقتصادی همسایگان 
به ویژه کشورهای خلیج فارس و افزایش سطح امنیت این کشورها و کوتاه شدن 
دست بیگانگان از منافع ملل منطقه راهبرد اصلی جمهوری اسلامی‌ایران است. 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمد حسن ابوترابی فرد در خطبه عبادی نماز 
جمعه این هفته تهران بیان کرد: سیاست خارجی جمهوری اسلامی‌ایران مبتنی 
بر مقابله سازمان یافته با منافع نامشروع و زیاده خواهی ایالات متحده و نظام 
سلطه که رژیم صهیونیستی نمایندگی این جبهه را در منطقه جنوب غرب آسیا 
عهده دارد بنا شده است. او افزود: رصد درست و دقیق تحولات و استفاده صحیح 
از فرصت‌ها و ایفای نقش در ساخت ساختار سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جهان 
پیش‌رو و افزایش ظرفیت و ارتقاء و تثبیت جایگاه ایران اسلامی‌در جهان اسلام به 
ویژه همسایگان و شرکای مهم در سطح منطقه و جهان از مسائل کلیدی است 
که همواره رهبر حکیم انقلاب بر آن تاکید داشتند. مقام معظم رهبری در ۱۱ 
آبان به تغییر نظم جهانی اشاره کرده و فرمودند ابعاد نظم جدید و چگونگی آن 
دقیقا معلوم نیست اما خطوط اساسی آن قابل ترسیم است. واقع آن است که بن 
بست‌های بین‌المللی در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و فرهنگی در برابر 
غرب به ویژه آمریکا قرار دارد. از همین نظر وزیر خارجه آلمان در سال ۱۹۹۸ 
تا ۲۰۰۵ درباره اوضاع نابسامان جهان می‌نویسد که جهان دو قطبی جنگ سرد 
به تاریخ پیوسته است. رئیس جمهور آمریکا در سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۹ دوران 
کوتاهی را که آمریکا تنها ابرقدرت جهان بود را پشت سر گذاشت و از دست داد.

او ادامه داد: اولین و مهمترین توصیه بنده به دستگاه دیپلماسی و روسای دفاتر 
خارج از کشور و همکاران آنها این است که هویت فرهنگی، انقلابی و اسلامی‌خویش 
را حفظ کرده و آن را ارتقا ببخشیم. این اصالت فرهنگی و شخصیتی باید در بینش، 
روش و منش و سخن و ادبیات سفرای جمهوری اسلامی‌ایران بسیار برجسته و 
موثر باشد و مخاطب را تحت تاثیر قرار دهد. یکی از متفکران و اندیشمندان 
برجسته در توصیف انقلاب اسلامی‌می‌نویسد یکی از تاثیرات مهم پیروزی انقلاب 
اسلامی‌اصالت فرهنگ در سیاست خارجی است. این اصالت باید در منش و روش 

دستگاه خارجی مشاهده شود.
او افزود: از سوی دیگر این سخن امیرالمومنین را همیشه فراروی خود قرار داده 
و از آن الهام بگیرید. اولا این پرچم پرچم حق است که باید همیشه برافراشته باشد. 
پرچم مبارزه با باطل است و باید همیشه در اهتزاز باشد. کسانی که می‌توانند این 
پرچم را در سراسر عالم به اهتزاز درآورند شخصیت‌هایی هستند که اهل بصیرت 
و آراسته به علم و دانش و تصمیمات صحیح هستند. یکی از اعضای شورای 
روابط خارجی آمریکا در تحلیل سیاست خارجی جمهوری اسلامی‌ایران اظهار 
می‌کند استراتژیک منطقه‌ای معقول ایران از نفوذ منطقه‌ای موثری برخوردار است 
و موقعیت ژئواستراتژیک آن نقش موثری در خاورمیانه، قفقاز و آسیای میانه داشته 
و استفاده بهینه از قدرت را از ویژگی‌های دستگاه دیپلماسی قلمداد می‌کند. این 
تحلیل تفسیر صحیحی از راهبرد نظامی‌است که رهبر معظم در دیدار اخیر به 
آن اشاره داشته است و فرمودند که حضور و اثرگذاری در پدیده‌ها، حوادث و 
جریان‌های مختلف در سطح جهان باید تحکیم و ارتقاء گردد. روابط سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی با همسایگان و جهان اسلام به ویژه کشورهای حوزه خلیج 
فارس که به لحاظ دینی، فرهنگی، جغرافیایی، اقتصادی و سیاسی پیوند محکمی‌با 
ما دارد باید تحکیم شود. اقتدار سیاسی و اقتصادی همسایگان به ویژه کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و افزایش سطح امنیت این کشورها و کوتاه شدن دست 

بیگانگان از منافع ملل منطقه راهبرد اصلی جمهوری اسلامی‌ایران است.
او در ادامه خاطرنشان کرد: روابط گسترده سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی‌ایران با بغداد، دوحه و مسقط و ارتقای سطح روابط با ریاض به 
دست توانمند دولتمردان می‌تواند نقش تعیین کننده‌ای در شکل گیری سازمان 
همکاری‌های اقتصادی کشورهای خلیج فارس ایفا کرده و راه را برای همکاری در 
حوزه ثبات بازار اقتصادی هموار سازد. تبیین توازن در سیاست خارجی و تعامل با 
همه کشورها در جغرافیای جهان با رویکردی که از ظرفیت آنان در تامین منافع 
ملی و کاهش تصمیمات تهدید آمیز علیه ایران و جهان اسلام لحاظ می‌شود باید 
در دستور کار دستگاه دیپلماسی خارجی باشد. از سوی دیگر دیپلماسی اقتصادی 
از مهمترین اصولی است که امروز باید بر آن پافشاری شود. در نیم قرن اخیر 
توانمندی اقتصادی کشورها نقش تعیین کننده‌ای در سیاست خارجی و نظامی‌و 

امنیتی ایفا کرده است. اقتصاد رکن اساسی سیاست خارجی کشورها است.
او در پایان بیان کرد: امروز الزامات اقتصاد جهانی ایجاب می‌کند تا میان 
عناصر اقتصاد ملی با اقتصاد بین‌المللی پیوند منطقی برقرار شود و نقش دستگاه 

دیپلماسی در این حوزه تعیین کننده است. 

اخبار کوتاه

منبع: جماران


